[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
egistro.sp.leg.br

Indicação n° 547/2024
Senhor Presidente

Apresento a V. Exa. nos termos do Artigo 225 do Regimento Interno desta Casa, a presente INDICAÇÃO, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Registro, NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA para que determine a construção de drenagem de água com manilhas de diâmetro compatível com o volume de água, próximo da casa de Darci Barbosa, na estrada principal e também em frente a casa da Mariele, no bairro Indaiatuba.

  JUSTIFICATIVA

              Segundo os moradores, o dreno existente não dá conta do volume de água e eles ficam ilhados a cada chuva mais volumosa. Tal situação causa enormes transtornos seja para quem precisa passar por ali por alguma necessidade, para as crianças que vão ou voltam da escola.
Diante dos fatos, solicitam-se providências imediatas.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 16 de outubro de 2024.

Sandra Kennedy Viana
Sandra Kennedy Viana

Vereadora